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1. A gazdasag és az életkoriilmények jellemzéi 2024. évben, Csongrad-Csanad
varmegyében
(A KSH 2025. aprilisi ,,Fokuszban a varmegyék — 2024. év” jelentés és a KSH STADAT 2024. éves adatai alapjan)

Demografiai helyzet

2024-ben az eldzetes adatok szerint Csongrad-Csanad varmegyében 2900 gyermek sziiletett, és
5400 f6 hunyt el. Az élvesziiletések szama 10, a haldlozasoké kismértékben, 0,8%-kal csokkent
2023-hoz képest. (Orszagosan a sziiletések szdma 9,1, a haldlozasoké 0,5%-kal csokkent.)

A sziiletések és a haldlozasok egyenlegeként kialakult természetes fogyas 2500 fdvel
csokkentette a varmegye népességét, 13%-kal nagyobb mértékben, mint 2023-ban.

Munkaerdpiac
Crongrad-Czanad virmegye Magyvarorszig
Megnevezés 2023.6v | 2024.v valtozis 023.év | 20M.év valtozis
ezer fia 1 ezer fia 1
foglalkoztatottak 182.0 1824 0.3% 45773 45733 0.1%
munkanélidiliek 4.2 1.9 83.6% 198,0 216.8 8.5%
gazdasdgilag aktivak 1862 1903 2.2% 47753 4 7906 0.3%
gazdasdgilag inaktivak 59,2 533 -9.5% 1335, 13015
% %-pont % %-pont
aktivitdsi ariny 75.9 78,1 22 78.2 78.6 0.5
munkanéliiiliségi rita 2.3 41 1.9 41 45 0.4
foglalkoztatasi rita 74.2 74.9 0.7 4.8 75,1 0.2

Forras: K8H «tADAT

2024 1V. negyedévében Csongrad-Csanad varmegyében a 15-74 éves népességbdl az egy évvel
korabbival lényegében azonos szdmban, 188 ezren voltak foglalkoztatottak a munkaerdpiacon.
A munkanélkiiliek 6 ezer f0s szintje (1,2 ezer fovel) alacsonyabb lett a 2023. IV. negyedévihez
képest. Mindezek kovetkeztében a gazdasagilag aktiv népesség nem valtozott (195 ezer £0), az
aktivitasi arany 67,0%-0t tett ki.

A 15-64 évesek foglalkoztatasi ardnya az egy évvel kordbbihoz képest 0,7 szazalékponttal,
74,8%-ra ndtt. Ennek ellenére a rata elmaradt az orszagos atlagtol (75,1%).

A 15-74 éves korosztaly munkanélkiiliségi rataja is mérséklodott, az egy évvel korabbi 3,9-161
3,3%-ra. Az arany alacsonyabb volt az orszagos atlagnal (4,4%).

A 15-74 évesek koziil 96 ezer f6 tartozott a gazdasagilag inaktivak kdz¢, szamuk az orszagost
(0,3%) meghaladdan, 1,6%-kal csokkent az eldz6 év azonos idészakahoz képest.

2024-ben az egy ¢évvel kordbbinal Iényegében valtozatlan 1étszamban (-0,1%), atlagosan 119
ezren alltak alkalmazasban a Csongrad-Csanad varmegyei székhelyli munkaltatoknal. Az
alkalmazottak kozel kétharmadat foglalkoztatd versenyszféraban 0,9, a koltségvetési
intézményeknél 2,1%-kal csokkent az alkalmazottak szama.

A tiz, legtobb {6t foglalkoztatd nemzetgazdasagi ag koziil a legnagyobb mértékben az oktatas
¢s a szallashely-szolgaltatas, vendéglatas teriiletén dolgozok 1étszdma bovilt, 5,0, illetve
3,7%-kal. A legjelentdsebb munkaltatonak szamito feldolgozoiparban 2,7%-kal kevesebben
alltak alkalmazasban, mint az el6z6 évben.

A teljes munkaidében alkalmazasban allok kedvezmények nélkiil szdmolt havi nettd
atlagkeresete — a kozfoglalkoztatottakéval egyiitt — az egy évvel korabbihoz képest 14,4%-kal,
373 ezer forintra nétt. Ezzel folytatodott a korabbi idészakok emelkedd tendenciaja. A boviilés



meghaladta az orszdgos novekedés mértékét (13,2%) is, ennek ellenére az alkalmazottak 13%-
kal kevesebbet kerestek az orszagos atlagnal.

A havi nettd atlagkeresetek a versenyszféraban 12,0%-kal, 343 ezer forintra, a koltségvetési
szféraban 17,7%-kal, 358 ezer forintra nottek.

Az egy évvel korabbinal 8,5%-kal kevesebb, 4,7 ezer allaskeresdt tartottak nyilvan 2024.
december végén Csongrad-Csanad varmegyében, ezzel tovabb folyatddott az egész évre
jellemz6 csokkend tendencia. A palyakezdd allaskeresOk szama (176 f6) 4,7%-kal csokkent,
koziilik keriilt ki az 0sszes allaskereso 3,8%-a.

Ezer lakosra az orszagban az egyik legkevesebb, 12 allaskeresd jutott a vAirmegyében, ami alig
fele az orszagos atlagnak (23). A varmegyén belill ardnyuk a Szegedi jardsban volt a
legkedvezdbb (9), a Makoi jarasban pedig a legkedvezoétlenebb (19).

Az allaskeres6k legnagyobb hanyada (34%-a) érettségivel, illetve technikumi végzettséggel,
28%-uk szakmunkds, szakiskolai bizonyitvannyal rendelkezett, 27%-uknak legfeljebb az
altalanos iskola 8 osztalya volt a legmagasabb végzettsége, 12%-uk pedig diplomas volt.

Az ellatottak aranya nott az el6z6 év azonos idépontjahoz képest az allaskeresdk korében: 33%-
uk allaskeresési jaradékban, 30%-uk allaskeresési segélyben, 5,4%-uk szocidlis ellatasban
részesiilt. A nyilvantartott allas nélkiiliek 31%-a ugyanakkor nem kapott semmilyen pénziigyi
ellatast, egy évvel korabban aranyuk 35% volt.

December végén 1,4 ezer betdltetlen allashelyet tartottak nyilvan, 31%-kal tobbet, mint az el6z6
¢év azonos idépontjaban. Tiz iires allashelyre 35 allaskeresé jutott, ez 15-tel kevesebb, mint
2023 decemberében.

Gazdasagi szervezetek

2024. december végén Csongrad-Csanad varmegyében az egy évvel korabbinal 0,1%-kal tobb,
77,9 ezer véllalkozas szerepelt a nyilvantartasban. A tobbi varmegyéhez hasonldan a regisztralt
vallalkozasok tobbségét (80%-at) kitevd onalld vallalkozok szdma nem valtozott, a tarsas
vallalkozasoké 0,7%-kal emelkedett. A legtobb vallalkozast (34%) a mezdgazdasagban
tartottak nyilvan, szdmuk 2,9%-kal csokkent egy év alatt.

2024-ben 4,4 ezer Ujonnan alakult vallalkozast jegyeztek be a varmegyében, 6,2%-kal
kevesebbet, mint az el6z6 évben. Ezzel parhuzamosan 4,3 ezer vallalkozas sziint meg, ami
21%-kal tobb volt — az 6nallo véllalkozokat érintd adminisztrativ valtozdsok miatt — a 2023.
¢vihez képest. A megsziint egyéni vallalkozok szama 12%-kal volt magasabb az egy évvel
korabbinal.

Az ezer lakosra jut6 vallalkozasok szdma (201 darab) az orszagos atlag felett volt.

Beruhazas

2024-ben a Csongrad-Csanad varmegyei székhelyli gazdasagi szervezetek fejlesztési
tevékenysége az el6z6 évihez képest 26%-kal visszaesett. A jelentdsebb nemzetgazdasagi agak
koziil az energiaipar teriiletén volt béviilés (11%-os), mig a feldolgozdipar beruhazasainak
volumene 28, a kereskedelemé pedig 32%-kal visszaesett.

Az orszagos teljesitményérték 1,7%-at, 209 milliard forint értékii beruhazast valositottak meg
a Csongrad-Csanad varmegyei székhellyel rendelkezd gazdasagi szervezetek. A beruhdzasi
értékbol a legalabb 250 fot foglalkoztatd vallalkozasok 35%-kal (orszagosan 47%-kal)
részesedtek.

Az egy lakosra juto teljesitményérték (537 ezer forint) az orszagos atlag mindossze 43%-at érte
el, ezzel a varmegye a térségi rangsor alsé harmadéaban talalhato.
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A fejlesztési forrasok mintegy fele harom nemzetgazdasagi ag kozott oszlott meg: a
feldolgozoipar 20, az energiaipar 21, mig az oktatas 9,1%-os részarannyal rendelkezett. A
feldolgozoipar beruhdzasainak 55%-a az élelmiszeriparban valosult meg, de a gumi-, miianyag-
¢és ¢épitdanyagipar, valamint a villamos berendezés gyartasa teriiletén is nagyobb értéki
fejlesztések torténtek.

Az ingatlanfejlesztések volumene 17%-kal, a belfoldrdl beszerzett gép-, berendezés- ¢és
jarmiiberuhazasoké 26, az import gép-, berendezés- és jarmiiberuhazasoké pedig 45%-kal
visszaesett az el6z6 évihez képest.

Mezoégazdasag

2024-ben Csongrad-Csanad varmegyében a buza teriilete (55,4 ezer hektar) 7,2%-kal
zsugorodott, a kukoricaé (33,8 ezer hektar) 5,6%-kal boviilt az egy évvel korabbihoz képest.
Az elébbi gabonabdl az el6z6 évnél 5,5, az utdbbibol 26%-kal kevesebb (272,8, illetve 123,8
ezer tonna) termett.

A napraforgo kiterjedése (32,2 ezer hektar) 1,9, a repcéé (9,8 ezer hektar) 7,6%-kal sziikiilt az
el6z0 évihez képest. A két legfontosabb olajnovény termésmennyisége (72,2 €s 19,0 ezer tonna)
1,9, illetve 38%-kal elmaradt a 2023. évitol.

Az arpa Osszes betakaritott terlilete (21,9 ezer hektar) és hozama (122,7 ezer tonna)
hasonloképpen, 6tddével esett vissza. A tritikdlé teriilete (5,7 ezer hektar) zsugorodott, a
termésmennyisége (23,9 ezer tonna) viszont nétt (elébbi 7,7, utdbbi 17%-kal valtozott). A rozs
kiterjedése (2,6 ezer hektar) és termésmennyisége (4,5 ezer tonna) szintén ellentétesen alakult
(+4,0, illetve —32%). A zab teriilete (2,4 ezer hektar) és hozama (8,8 ezer tonna) is nétt (1,2,
illetve 1,6-szeresére), igy az orszagos termés 11%-at — a varmegyék koziil a legtobbet — adta.
A lucerna lekaszalt tertilete (11,6 ezer hektar) 14, begyijtott mennyisége (37,6 ezer tonna) 16%-
kal csokkent. A burgonya szantéteriilete (2,2 ezer hektar) 2,9, termésmennyisége (66,4 ezer
tonna) 20%-kal boviilt. A legtobb burgonya, a hazai mennyiség 27%-a itt termett.

Az elébb bemutatott f6bb szant6foldi kulturdk termésatlagai valtozatosan alakultak. A tritikalé
és a zab fajlagos hozama kiemelkedden, 1,3-szeresére nétt. A legfontosabb kenyérgabona egy
hektarra jutd terméseredménye 1,9%-kal emelkedett, a kukoricaé viszont haromtizedével
visszaesett.

Csongrad-Csanad varmegyében 2024. december 1-jére a tytkok és a sertések szdma nétt, a
szarvasmarhdké és a juhoké csokkent.

Az év végi szarvasmarhalétszam (42,0 ezer) 1,3%-kal alulmulta az egy évvel korabbit, az
allomany kozel felét kitevd tehenek szama 2,0%-kal mérséklddott. Szaz hektar mezdgazdasagi
teriiletre 13 szarvasmarha jutott, az orszagosnal 4-gyel kevesebb.

Az éllattartok a tél kezdetén a varmegyében 113,6 ezer sertést gondoztak, 9,1%-kal tobbet, mint
2023. december elején. Az anyakoca-allomany (6,9 ezer) a teljes létszamhoz viszonyitva
nagyobb mértékben, haromtizedével boviilt. A szaz hektar mezOgazdasagi teriiletre vetitett
sertések szama (35) a hazai atlagnak (55) minddssze hattizedét tette ki.

A juhallomany egy év alatt 8,9%-kal 51,8 ezerre mérséklodott, a teljes 1étszam nyolctizedét
képviseld anyajuhoké viszont 1,5%-kal nétt.

A varmegyében 2023. december 1-jéhez képest 1,4-szer annyi, Osszesen 468,7 ezer tyukot
neveltek. A teljes 1étszam egynegyedét add tojok szama ezzel szemben 2,9%-kal kevesebb lett.



Ipar

Csongrad-Csanad varmegyében 0,8%-kal n6tt az ipari termelés volumene a telephely szerinti
adatok alapjan 2024. évben az el6z6 évhez képest, mig orszagosan 4,3%-kal csokkent.

Ipari teljesitménye alapjan Csongrad-Csanad a kisebb sulyt varmegy¢k koz¢é tartozik. A 2024.
évi termelési értéke (1313 milliard forint) az orszagos kibocsatas 2,5%-at jelentette. Az egy
lakosra jutd termelési érték mintegy hattizede volt az orszagos atlagnak, ezzel a varmegye a
térségi rangsor masodik felében helyezkedett el.

A székhely szerinti adatok alapjan a termelés volumene 1,4%-kal elmaradt a 2023. évitél. A
varmegye ipari kibocsatasanak kozel felét ado élelmiszeripar bdviilt, azonban a masik jelentds
terliletnek szamitd gumi-, milanyag- és épitdanyagipar, valamint a feldolgozdipari aldgak nagy
részének kibocsatasa csokkent.

Az ipari értékesités arbevétele kissé tobb mint felét adod export volumene 1,1%-kal alulmulta
az elézo évit, mivel az élelmiszeripar kiilpiaci eladdsainak bdviilése csak részben ellensulyozta
a gumi-, milanyag- és épitdanyagipar kivitelének csokkenését. A hazai viszonylati varmegyei
értékesités 4,1%-kal sziikiilt, amelyben a feldolgozoipari alagak nagyrésze szerepet jatszott.

Epitéipar

2024-ben a Csongrad-Csanad varmegyei székhelyl épitdipari vallalkozasok teljesitménye
csokkent az el6z6 évhez képest. A legalabb 5 f6t foglalkoztatd épitdipari vallalkozasok
termelése dsszehasonlitd aron — az orszagos szinten 2,7%-o0s csokkenésnél nagyobb mértékben
— 5,6%-kal maradt el az egy évvel korabbitdl.

A termelés visszaesését a kibocsatds nagyobb részét (71%-at) ado épiiletépitések 6,4 és az
egy¢eb épitmények épitésének 3,7%-os volumencsokkenése okozta.

A termelési érték alapjan a varmegye épit6ipari vallalkozasainak sulya alig valtozott, 2024-ben
az orszagos kibocsatas 3,3%-at adtdk, 0,1 szazalé¢kponttal kisebb részét, mint egy évvel
korabban. A Csongrad-Csanad varmegyei székhellyel rendelkez6 cégek korében az egy lakosra
juto termelési érték (440 ezer forint) az orszagos atlag 81%-anak felelt meg.

2024-ben az 10 szerzddések és az iddszak végi szerzddésillomany volumene jelentdsen
csokkent az el6zé évhez viszonyitva. A december végi, 35 milliard forint értéki
szerzodésallomany 0Osszehasonlitd aron 68%-kal kevesebb volt az egy évvel korabbinal,
elsdsorban az épiiletépitésekre vonatkozd szerzddések csokkenése kovetkeztében.

Idegenforgalom

Csongrad-Csanad varmegyében — az emelkedd turisztikai kereslet hatasara — 2024-ben a
turisztikai szallashelyek vendégéjszakaban mért forgalma 4,1%-kal meghaladta az el6z0 évit.

A kereskedelmi szallashelyeken januar ¢€s 4prilis kivételével, a magan- és egyéb
szallashelyeken januartol marciusig, majusban, jaliusban ¢és szeptemberben ndtt a
vendégéjszakak szdma az egy évvel korabbihoz képest. Az elébbi széllastipusokban a 2024. évi
forgalom (735 ezer éjszaka) 5,4, az utobbiakban (314 ezer éjszaka) 1,3%-kal nagyobb volt, mint
egy évvel korabban.

A vendégéjszakdk szdma valamennyi jardsban boviilt, a forgalom varmegyei szintii
novekedésében a Kisteleki és a Makoi jarasnak volt meghatarozo szerepe. Az eldbbinél 20, az
utobbinal 15%-kal tobb volt a vendégéjszakdk szdma, mint 2023-ban. A vendégéjszakak
tobbségét ado Szegedi jarasban 1,1%-kal boviilt a forgalom.

A vendégéjszakak 61%-at belfoldi vendégek toltotték el a turisztikai szallashelyeken. Az
altaluk eltoltott ¢jszakdk szama 5,9, a kiilfoldivendég-¢jszakaké 1,6%-kal nétt. A
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kiilfoldivendég-forgalomban a kiildé orszdgokat tekintve a Németorszagbol, Romaniabol ¢és
Szerbiabdl érkezdk aranya volt a legjelentdsebb.

2024 decemberében a honap legalabb egy részében nyitva tartd kereskedelmi szallashelyek
szdma (82) ¢és a benniik talalhatd féréhelyeké (5905) tobb volt, mint egy évvel kordbban (77
egység, illetve 5384 férOhely). A magan- és egyéb szallashelyek férohelykinalata viszont
csokkent, 558 lizemelt 4673 férohellyel.

Kiskereskedelem

Csongrad-Csanad varmegye kiskereskedelmi iizlethal6zataban folyé aron 676 milliard forint
értéki forgalom realizalddott 2024-ben, az orszagos eladasok 3,8%-a. A forgalom volumene a
kiigazitas nélkiili adatok alapjan az orszdgossal azonos mértékben, 2,6%-kal ndtt az el6z6 évhez
képest.

Egy lakosra atlagosan 1 millié 739 ezer forint bolti forgalom jutott, az orszagos atlagnal 5,5%-
kal kevesebb.

2. Munkaerdépiaci tendenciak

Csongrad-Csanad varmegyében a nyilvantartott allaskeres6k szdma az elmult évtizedben
folyamatos csokkenést mutatott egészen 2019-ig, majd a veszélyhelyzet jelentds hatast
gyakorolt az allaskeresdk szamara 2020-ban. A havi atlaglétszam ekkor 8.414 {6 lett, mely
1.635 fovel, 24%-kal lett tobb az egy évvel korabbindl. 2021. évben mar alig haladta meg a
hatezer f6t (6.035 f6) a regisztralt allaskeresék szama, egy év tavlataban 28%-kal lett kevesebb
a havi atlagszam. A varmegyében, 2022. évben a havi atlaglétszam 5.254 {6 lett, mely 781
fovel, 13%-kal lett kevesebb az egy évvel korabbinal. 2023-ban ez a szam szinte valtozatlan
maradt, 2022. évhez képest mindosszesen 3 fovel volt alacsonyabb a havi atlaglétszam.

Regisztralt allaskeresok havi atlaglétszama 2004-2024. év kozott Csongrad-Csanad vzirmegyében]
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2024. évben a nyilvantartott allaskeresdk szama 5.396 és 4.676 f6 kdzott mozgott. Tendenciat
tekintve januar ota - amikoris a legmagasabb volt a szamuk - juniusig folyamatosan csokkent,
majd jaliustol oktoberig kisebb emelkedést kovetéen ismét csokkeni kezdett az allaskeres6k
1étszama, decemberre elérve a valaha volt legkisebb értéket. 2024. évben a havi atlaglétszam
5.092 £6 lett, ami 3,0%-kal (159 fovel) kevesebb, mint az el6z6 évben.



Nyilvantartott dllaskeresokszamanak alakulasa Csongrad-Csanad vairmegyében
2022-2024. években
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A nyilvantartott allaskeresék szama 2024. évben a januari nyitd 5.108 fordl februar végére
5.421 fére emelkedett, majd a félév végén mar Otezer f6 ala (4.942 £6) csokkent. 2024 janius
végétol oktoberig kozel 120 fovel emelkedett a regisztracidban 1évok szama, majd decemberig
folyamatosan visszaesett ez az érték, az év végén mar csak 4.676 o szerepelt a jarasok
nyilvantartasaiban. Ez a zar6 1étszam 8,5%-kal, 432 f6vel kevesebb a 2023. év végi zaréadathoz
képest, 2014. decembere oOta pedig 65,0%-kal (8,7 ezer fével) csokkent a nyilvantartott
allaskeres6k szama Csongrad-Csanad varmegyében.

A nyilvantartott allaskeres6karanyanak alakulasa jarasonkent 2023 &
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A nyilvantartott allaskeresok aranya a gazdasagilag aktiv népességen beliil, havi 4tlagban az
egy évvel korabbihoz képest 0,1 szazalékponttal alacsonyabb, 2,6% lett, az év végén pedig
2,4%, mellyel, a tobbi varmegyével 0sszevetve az orszagban Gyor-Moson-Sopron varmegye
¢s Budapest fovaros utan a 3. helyet jelentette, ahogyan 2024. év szinte minden honapjaban. Az
atlagos havi varmegyei rata az orszagoshoz képest (4,7%) 2,1%-ponttal kedvezébben alakult.

2024-ben jarasonként a nyilvantartott allaskeresdk atlagos aranya 1,9 és 3,9% kozott alakult. A
relativ mutatd szintje a szegedi jarasban (1,9%) volt a legalacsonyabb, a tobbi jarasban a
varmegyei atlag felett alakult a mutatd. A hodmezdvasarhelyi, ill. a moérahalmi jarasban 2,9-
3,1%, a szentesiben 3,4% lett a havi atlagos arany, a legmagasabb pedig a csongradi, a kisteleki
¢és a makoi jarasokban 3,7-3,9%-kal.

A jarasi atlagos aranyszamok hasonloéan alakultak a tavalyi évhez, a ,legnagyobb” eltérés a
csongradi jarasban tortént, ahol 0,3 szazalékponttal csokkent a rata szintje.

Az allaskeresdk nemek szerinti megoszlasa Csongrad-Csanad varmegyében alig valtozott az
el6z6 évhez képest, a nék aranya 2024-ben 50,5%-0s volt, 1 szazalékponttal alacsonyabb, mint
2023-ban. A ndk aranya a regisztracioban aprilistdl juniusig, ill. decemberben nem érte el az
50%-o0t, majusban amikor a legalacsonyabb volt a ndk aranya, 81 fOvel kevesebb,
szeptemberben, amikor a legmagasabb volt a nék ardnya, 199 fével tobben szerepeltek a
nyilvantartasokban a férfiakhoz képest. A decemberi zard adatok szerint a nék aranya 49,7%,
azaz 24 fovel kevesebben szerepelnek a jarasok regisztracioiban a férfiakhoz képest.

Nyilvantartott allaskeres6kszama nemenkeént Csongrad-Csanad varmegyében
2024-ben
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2024-ben a nok havi atlagszama 2.571 6 lett, mely 133 fovel csokkent egy év alatt. Havonta
atlagosan 2.521 férfi szerepelt a nyilvantartdsokban, mely el6zé évvel Osszehasonlitva
mindossze 26 f0s visszaesést mutat. Jardsi adatok szerint, a tavalyi évhez hasonldéan Szentes
térségében volt a legalacsonyabb a nék aranya, havi atlagban 49,2%-0s, legmagasabb pedig



Mako térségében (52,3%). 2023-ban csak Szentes esetében volt 50% alatti a nék aranya, 2024-
ben viszont mar a szentesin kiviil a kisteleki és a szegedi regisztacioban sem érte el aranyuk az
50%-ot. Ezek alapjan megallapithatd, hogy 2024. évben a ndék és férfiak aranya
tendenciaszeriien kezdett kiegyenlitédni.

Allomanycsoportok szerint a fizikai foglalkozasuak szama 2024-ben havonta atlagosan
3.788 f6 volt, mely a nyilvantartasban 1évok 74,4%-at jelenti. A fizikai foglalkozastak szama
februarban volt a legtobb, 4.066 fovel, mely a félév végére 3.707 fore, az év végére pedig 3.496
fére csokkent. Havi atlagszamuk 122 f6vel lett alacsonyabb a bazisiddszakhoz képest.

A szakmunkasok havi atlagszama 1.725 {6, mely 33,9%-o0s részaranyt jelent az allaskeresdk
kozott, 1étszamuk hasonldan alakult az elmult id6szakhoz képest, szamuk 13 fével, 0,8%-kal
lett tobb egy év alatt.

A betanitott munkasok szama 6,8%-kal (101 fovel) csokkent, igy havi atlagos 1étszamuk 1.391
{6 lett, részardnyuk az allaskeres6 kozott 27,3%.

A segédmunkasok 13,2%-os hanyadot képviselnek az Osszes allaskeresé kozott, havi
atlagszamuk 672 f6, mely 33 fovel, 4,6%-kal maradt el az egy évvel korabbitol.

A szellemi foglalkozasuak havi atlagszama 1.304 £6 volt, mely 38 fével, 2,8%-kal alacsonyabb
az egy évvel korabbinal.

A nyilvantartott dlliskeres6kszamanakalakulisa dllomanycsoportonként| —SSzellemi (6)
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2024. évben, mint ahogyan az el6z6 években is, a fizikai foglalkozasu allaskeresok atlagosan
54,1%-a férfi, a szakmunkasoknal 60,4%, a segédmunkasoknal 52,4% a férfiak aranya. A
betanitott munkasok kozott tovabbra is a nOk részaranya a magasabb, 52,8%-kal.

A szellemi foglalkozasuak kozott Osszesen 64,0 szazalékban szerepelnek nék a
regisztracidban, a vezetok kozott 33,4%, az iranyitok kozott 44,1% az aranyuk, az ligyintézok,
iigyviteli alkalmazottak kozotti atlagos aranyuk 68,9%.

A regisztralt allaskeresé férfiak 81,3 szazaléka (2.050 f06) fizikai foglalkozasid, ugyanez a
mutato a néknél 67,5 szazalék (1.737 £6).



Jarasokat tekintve megallapithatd, hogy a szakmunkasok aranya Szentesen (42,4%) és
Morahalmon (40,0%) a legmagasabb, Hoédmezdvasarhelyen, Kisteleken és Csongradon 35,4-
33,3% kozott van az aranyuk, Makon és Szegeden pedig a legalacsonyabb aranyban (31,6-
30,2%) szerepelnek a regisztracioban.

A betanitott munkasok aranya a hodmezovasarhelyi jarasban a legmagasabb 34,2%-kal, a
kistelekiben, a morahalmiban, és a makdiban 32,7-30,6% szazalék kozotti részaranyt képeznek
a nyilvantartott allaskeresok kozott. A szentesi és a szegedi regisztracioban 26,7-25,5 % kozott
van a betanitottak aranya. A tobbi jarastol kissé eltéré aranyban Csongradon 8,1% lett ez a
mutatd, ami a legalacsonyabb a varmegyében.

A segédmunkasok aramya viszont a csongradi regisztracioban (43,4%) a legmagasabb,
jelent6sen eltérve a tobbi jarastol. Makon az allaskeresok 23,6 szazalékat, Kisteleken 17,5
szazalékat, Morahalmon 15,0 szazalékat teszi ki ez az allomany. Szentesen, ill.
Hodmezovasarhelyen az allaskeresok 8,4-7,7%-a, Szegeden pedig az allaskeresdk 5,5
szazaléka keres segédmunkat.

A szellemi foglalkozasuak - joval a varmegyei atlag folotti aranyban - Szegeden regisztraltak,
kozel 38,8%-o0s részaranyban. Hodmez6vasarhelyen és Szentesen az allaskeresdk 22,7-22,4
szazaléka, Kisteleken, Csongradon, Makon, és Morahalmon 16,1-13,5 szazaléka szellemi
foglalkozasu.

Nyilvantartott alliskeresik szima illomanycsoportonként a jarasokban
2024. év

Moérahalom

Mako

Szeged

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% T0% 30% 20% 100%

@ szakmunkis @ bet. munkis ¥ segédmunkis i Szellemi Gsszesen

Korcsoportos bontas szerint 2024-ben Csongrad-Csanad varmegyében a regisztraltak 1,8
szazaléka 20 évnél fiatalabb (89 £6), 17,0%-a (866 f6) 20-29 év, 16,3%-a pedig (829 £6) 30-39
év kozotti. A negyvenes korosztaly részaranya 17,6% (894 £6), az 50-59 év kozottieké 16,0%
(816 f6). Az aranyszamokat tekintve legjelent6sebb a 60 év felettiek korcsoportja, akik 34,4%-
ot, 1.597 f6s havi atlaglétszamot tesznek ki a regisztraltak kozott.
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A bazisidszakkal dsszehasonlitva az allaskeresdk havi atlagos 1étszdma varmegyei szinten
kisebb mértékben csokkent (159 £6), az egyes korcsoportok 1étszamat, ill. a valtozas aranyait
tekintve nagyobb eltérés a 20 év alattiak, ill. a 40-49 év kozottiek esetében figyelhetd meg. A
legfiatalabb korcsoportnal 10,3%-kal (8 fével) nétt, a 40-es korosztaly esetében viszont 10,1%-
kal (100 fovel) csokkent az ardnyszdm. A tobbi korosztaly esetében minimalis, 1,3-4,4%-0s
eltérés mutatkozik.

A 60 évnél idésebbek atlagos havi létszdma hasonldéan alakult az elmult évhez, szamuk
minddssze 0,6%-kal (10 fovel) lett kevesebb. Ennek a korcsportnak a regisztralt allaskeresék
kozotti aranyszamait tekintve az elmult évhez hasonlo helyzet lathato, azaz a 60 év felettiek
aranya tovabbra is Makon a legmagasabb 39,2%-kal, Kisteleken és Hodmezévasarhelyen 35,8-
35,1%, Csongradon és Morahalmon 33,4-30,7%. A varmegyében a 60 év felettiek 1étszamanak
hanyada a szentesi (24,5%) valamint a szegedi jarasban (28,0%) a legalacsonyabb.

Iskolai végzettséget tekintve, 2024-ben a regisztraltak koziil legtobben (27,2%-uk)
szakmunkasképzd, szakiskolai végzettséggel rendelkeztek, szamuk havonta atlagosan 1.383 {6
volt. Ez a létszam 6 fOvel magasabb az el6z6 évi hasonld adatnal. Az altalanos iskolai
végzettséggel rendelkezOk atlagszama 1.210 f6 (23,8%), mely 1étszam 75 fovel, 5,8%-kal
maradt el az el6z0 évi atlaglétszamtol.

Nyilviantartott alliskeresdk szaminak megoszlisa iskolai végzettség szerint
Csongrad-Csanad varmegye 2024. év
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Szakkozépiskolat, szakgimnaziumot 1.032-an, technikumot 176-an végeztek, a gimnaziumi
érettségivel rendelkezOk szdma havi atlagban 554 6, az érettségivel rendelkezdk szama
Osszesen 1.761 6, ami 79 fével kevesebb, mint 2023. évben. A diplomasok szama 596 {6 lett,
mellyel varmegyei szinten 11,7 szazalékos részaranyt képeznek az sszes regisztralt kozott. Ez
az arany Szegeden 19,0%-0s, HodmezOvasarhelyen 9,7%-0s. A fels6foku végzettségiiek szama
egy év alatt mindossze négy fovel lett kevesebb. A varmegyei adatok szerint a nyilvantartasban
szereplok koziil 142 {6 az altalanos iskolat sem fejezte be, ez az Osszes allaskeresd 2,8%-at
jelenti, szamuk havi atlagban 7 fovel csokkent 2024-ben.
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Nyilvantartott alliskeresik szaima nemenként és iskolai végzettségenként
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Nemenkénti bontas szerint nézve az iskolai végzettség alakuldsat, az altalanos iskolat elvégzd
nok szama 41 fovel, 7,0%-kal tobb a férfiakénal, a szakmunkasképzot végzetteknél 349 fovel,
40,3%-kal magasabb a férfiak szama. A szakkdzépiskolat, technikumot végzok esetében a nok
szama 71 fével, 12,5%-kal haladja meg a férfiakét, a gimnaziumban érettségizetteknél a nék
szama 156 fovel, 78,4%-kal magasabb, mint a férfiaké. A felséfokt végzettségiieknél a nék
részaranya 60,7%-os, a diplomas nék havi atlagszdma 362 {6, mely 129 fvel tobb a férfiakénal.

A jarasi adatok szerint Csongradon szerepel aranyaiban (7,7%) a legtobb olyan allaskeresé (28
f6), aki nem fejezte be az altalanos iskolat. Ez a mutaté Makoén 3,7% (29 fovel), Kisteleken
3,2% (10 fovel), Szegeden 2,4% (45 fével). Szentesen ennek az allomanycsoportnak az aranya
mindossze 1,1% (7 £6).

Az altalanos iskolai végzettségiliek részaranya Szeged térségében (17,4%) a legalacsonyabb,
legmagasabb Makon 32,4%-kal, és Kisteleken 30,4 szazalékkal.

A szakmunkésok hanyada Szegeden 23,4%, a tobbi jarasban 26,5-30,9% kozott mozog.

Az érettségivel rendelkezok részaranya legalacsonyabb Makon 28,4%-kal, Kisteleken 29,3%,
Csongradon 30,4%-0s, Hodmezdvasarhelyen 34,0%, Moérahalmon 34,9%-o0s, Szentesen és
Szegeden legmagasabb 37,9-37,9%-kal, mely Szegeden 713 f6t jelent, ez a varmegyében
¢rettségizett allaskeresdk 40,5%-4t teszi ki.

A diploméval rendelkezok (havi atlagban 596 f6) 60,1 szazaléka, 358 f6 a szegedi
foglalkoztatasi osztaly nyilvantartdsdban szerepelt, ahol ez 19,0%-os hanyadot jelent. A
felsofoku végzettséggel rendelkezok 11,6-9,1%-a Hodmezovasarhelyen és Szentesen, 6,5-
3,2%-a pedig a tobbi jaras nyilvantartasaban szerepel.
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Nyilvantartott allaskeres6k szama iskolai végzettség szerint 2024. évben
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A tartdosan allaskeres6k szama — akik legalabb egy éve folyamatosan, megszakitas nélkiil a
regisztracioban szerepelnek — 2024. januarban 1.336 f6 volt a varmegyében, mely 48 fovel,
3,7%-kal volt magasabb az egy évvel korabbi 1étszamnal. Ezen allaskeres6k szama az év soran
egy-egy honap stagnald adatai mellett tendenciaszerien csokkent, a marciusi legmagasabb
szam decemberre 1.260 fore csokkent, ami a legalacsonyabb érték volt az évben. Ez a 1étszam
55 fovel, 4,2%-kal alacsonyabb, mint a 2023. decemberi zaro6 1étszam.

2024-ben a havi atlaglétszamuk 1.295 f6 lett, mely 19 fovel, 1,5 szazalékkal maradt el a
bazisidészak 1étszamatol. Mivel a nyilvantartott allaskeresék havi atlagszama 159 fével, a
tartosan allaskeres6k havi atlaglétszama 48 fovel csokkent, igy ardnyuk az Osszes 1étszamon
beliil 0,4 szazalékponttal magasabb lett, az el6z6 évi 25,0%-0s szintet meghaladva 25,4%-0s
szintet ért el.

2024-ben, havonta atlagosan 425 f6 tartosan allaskeresd szerepelt a szegedi nyilvantartasban,
mely az allaskeres6k 22,5 szazalékat jelentette. Szegeden egy év alatt 34 fovel, 7,4%-kal
csOkkent az éven tlliak havi dtlagszdma. A varmegyében ebben a jardsban csokkent legnagyobb
mértékben ez a mutato.

A varmegyében a tartdosan allaskeres6k aranya Mako térségében volt a legmagasabb a
nyilvantartott allaskeresok kozott, 29,8%-kal (231 £6), ill. a csongrad jarasban is magas, 28,5%-
os hanyadot (105 f0) tesznek ki az éven tlliak. A tobbi jarasban a legalabb egy éve allast
keresOk ardnya az Gsszes nyilvantartott kozott 24,9-27,1% kozott alakult.

Egy év alatt a csongradi jarasban 5,4%-kal ( 6 fovel), a kistelekiben 3,1%-kal, a makoiban pedig
1,8%-kal csokkent a tartdsan allaskeresOk aranya. A tobbi jardsban viszont emelkedett ez az
aranyszam, a szentesi regisztracioban 8,8%-kal (12 fovel), a mérahalmiban 7,6%-kal (8 fovel),
a hddmezdvasarhelyiben 4,2%-kal (7 fével) nagyobb aranyban jelenik meg ez a statuszcsoport.
Az egyes jarasok aranyszamait tekintve nagy valtozas nem tortént a bazis év aranyszdmaihoz
képest, legnagyobb” eltérés Szentes esetében volt, ahol 3,0 szdzalékpontal esett vissza a tartos
allaskeres6k hanyada, a tobbi jarasban 0,3-1,1% kozott valtozott ez a mutato.
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2024-ben a varmegyében 325 fovel, 2,5%-kal csokkent a regisztracioba bekeriil6k szama,
mely Osszesen 12.704 f6 volt. A bearamlok szama havonta 900 és 1.285 6 kozott szorodott.
Legtobben szeptemberben, legkevesebben pedig december honapban keriiltek a jarasok
nyilvantartasaba.

Koziiliik az elsé alkalommal belépdk szama 1.632 £6 volt, mely 11,2%-kal, 165 fével tobb lett
az el6z6 évihez képest. 2024-ben a nyilvantartasba jonnan bekeriilok aranya az Osszes
bearamlo kozott emelkedett, 12,8%-os szinten alakult.

A nyilvantartasbol kikeriilok szama a vizsgalt évben 13.154 £6 volt, mely 262 f6vel, 2,0%-kal
volt tobb az egy évvel korabbinal. Legkevesebben januarban (726 6), legtobben decemberben
keriiltek ki a regisztraciobol (1.227-an).

Iskolai végzettség szerint nézve a regisztracioba belépok Osszetételét, 2.779 {6 kertilt be a
nyilvantartasunkba altalanos iskolai végzettséggel, 210 fovel, 7,0%-kal kevesebben, mint az
el6z6 évben. Ez a létszam az Osszes bearamld 21,9%-at jelenti. A szakiskolai illetve,
szakmunkas bizonyitvannyal rendelkezOk szama 3.026 6 lett, 22 fével meghaladva a tavalyi
értéket. A szakkozépiskolai, technikusi végzettséggel rendelkezé bearamlo 1étszam 102 fovel,
3,0%-kal lett egy év alatt alacsonyabb, 3.339 f6 (26,3%). Gimnaziumi érettségivel a
nyilvantartasba bekeriilok 12,7 szazaléka, 1.618 £6 rendelkezett, itt 26 fos, 1,6%-0s emelkedés
tortént egy év tavlatdban. Diplomaval 1.630-an keresték fel a jarasok foglalkoztatési osztélyait,
ez a létszam 3,2%-kal, 54 f6vel alacsonyabb, mint az egy évvel korabbi 1étszam. Az altalanos
iskolai végzettséggel nem rendelkez6 allaskeresOk szama hasonldan alakult az elmult évhez
képest, 2024-ben 7 fovel kevesebben, azaz 312 {6 keriilt a varmegyei regisztracioba.
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2023-ban 12,3 ezer {6 volt azon bearamlok szama, akiknél meghatarozhatd volt az agazati
besorolas. Ez a létszam 2024-ban kisebb mértékben (4,8%-kal) csokkent, mely létszamban
mintegy 11,7 ezer fot jelentett.

Reei e e 2023, ev 2024, ev valtozas (2024/2023)
dgazatonkeént
(f5) fo megoszlis % fo megoszlis %o fo %o-han
A Mezdgardasag, erdogardalkodas. halaszat 602 4.9% 337 4.8% -45 -7,5%
B Banyaszat. kdfejiés 12 0.1% 10 0.1% -2 -16,7%
C Feldolgozaipar 2209 18.0% 2161 18.5% -48 -2,20%
D Villamosenergia-, gaz-, gozellatas, 30 0,3% 30 0,3% 0 0,094
E Vizellatas; szennyviz gylijtése, kezelése, 153 1.2% 140 1.2% -13 -8,5%
F Epitéipar 1231 10.0% 1139 9.7% -92 -7.5%
G Kereskedelem. gepjarmiyjavitas 2243 18.3% 2112 18.1% -131 -5,8%
H Szallitas, raktarozas 596 4.9% 335 4.6% -61 -10,2%%
I Szallashely-szolgaltatas, vendéglatas 1148 93% 1194 102% 46 4,000
I Informacio, kommunikacio 214 1.7% 253 22% 39 18,2%%
K Peénriigyi. birtositasi tevékenység 138 1.1% 144 12% 6 43%
L Ingatlaniigyletek 103 0,8% 20 0.8% -14 -13.6%
M Szakmai, tudomanyos, milszaki tevékenység 342 2.8% 304 34% 52 15,2%
N Adminiszirativ és szolgaltatast timogato 927 1,5% 782 6.7% -145 -15,6%
O Kozigazgatds, védelem; kotelezd 211 T 4% 321 T.0% -90 -9.9%%
P Oktatas 443 3.6% 466 4.0% 23 5.2%
Q) Human-egészségilgyi, szocidlis ellatas 515 42% 425 3.6% -90 -17,5%
E. Mirvészet, szorakortatis, szabad idd 149 12% 178 1.5% 29 19,504
S Egvéb szolgaltatas 302 2.3% 255 22% -47 -15,6%0
T Hartartas munkaadoi tevékenysége: 0 0.0% 0 0.0% 0 0,0%
U Tenileten kiviili szervezet 7 0,1% 1 0,0% 6 85,709
Agazatok fisszesen 12284 100,0%0 11 695 100,0%0 -589 -4,8%
- Nincs adat 745 1009 264 354%
Mindésszesen 13537 12 704 -833 -6,2%
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Agazatokat tekintve a feldolgozoipar és a kereskedelem, gépjarmijavitas teriiletérdl keriiltek
legnagyobb szamban a regisztracioba, 2.161-2.112 {6s létszammal, mely 18,5-18,1%-0s
részaranyt jelentett 2024-ben. A szallashely-szolgaltatas, vendéglatas teriiletér6l bekeriild
létszam 1.194 £6 volt, mely 10,2%-os hanyadnak felelt meg, az épitdipari agazatbol pedig 1.139
£6 (9,7%) aramlott be a rendszerbe. Ebbdl a négy agazatbol aramlik be az dsszes allaskeresd
56,5%-a. Erdemes még megemliteni a kozigazgatasi dgazatot (kozfoglalkoztatottak) és az
adminisztrativ és szolgaltatast tamogatd tevékenység teriiletét is, ahonnan 821-782 6 keriilt a
nyilvantartasba.

A 2024. évi agazati adatok koziil, ahol nagyobb aranyban és szamban tortént valtozas érdemes
kiemelni a szakmai, tudomanyos, miiszaki tevékenység teriiletét, ahonnan 52 fével tobben
(15,2%-kal), ill. az adminisztrativ és szolgaltatast tamogatd tevékenység teriiletét, ahonnan
viszont 145 fovel (15,6%-kal) kevesebb allaskereso keriilt a nyilvantartasba.

Regizztricidba belépdk szdma foglalkozizonként| _ 2023, v [ 1024, év [ | 2024/2023 )
4112 Altalanos irodai adminisstrator 1206 1070 88, 7%
92?? ]?.;fé‘b: m.ish?v.a nem sorolhato egvazers szolgaltatasi &s 1138 1003 $8.1%
szallitasi foglalkozdsi
5113 Bolti =lado 1035 297 06.3%
8417 Tehergéploocs-vezeto, kamionsofor 436 454 104, 1%
0112 Intézményi takaritd &s kisegito 482 436 80.5%
9236 Konvhai loisegito 244 247 101.2%
0223 Ralkoddomunlcas 232 230 103,05
89329 Exveb emvszert épitcipari foglalkozass 241 230 5o 2%
84235 Targoncavezsto 118 228 104 6%
5134 Szalcies 195 116 110,8%
5133 Pultos 185 214 115, 7%
0225 Kézi czomagolo 180 191 1046,1%
5254 Vamvondr, testor 163 188 1153%
5310 Egvszers ipari foglallcozdsn I04 183 80 7%
7321 Lalcatos 168 176 104, 8%
7325 Hegeszto, lingvigo 117 157 154 2%
5221 Gwvermelcfeliiryelo, dajlca 133 144 108, 3%
7524 Epiilstvillamossdzi szereld, villanyszer=lo 137 141 102.9%
9119 Egveb talcarito &z kiserito 116 136 107.9%%
7535 Fasto &5 mazolo 120 120 10:0,0%%
3611 Pénziieyi ievintézo (2 pénzintézeti fevintézo 117 116 848 1%
3623 Anvarpazdillcodo, felvisirle 130 110 84.6%
8416 Szemilveiplocsi-vezato 113 109 D6, 5%
5132 Pincer 123 109 88.6%
8211 Mechanilcaigép-beszeszaralo 137 108 78.8%
3622 Eerssloadelmi zvinté=o B8 105 115 3%
5331 Egvazert mezorazdasapi forlalliozasn 125 108 34 0%
7511 Komires 142 104 73.2%

A nyilvantartasba belépok szamat foglalkozasonként tekintve - a 2023. évhez hasonldan -
az els6 harom helyen ugyanzokat a munkakoroket lathatjuk, legtobben most is altalanos irodai
adminisztratorként (1.070 f8), egyéb, mns. sorolhatd egyszerli szolgéltatasi és szallitasi
foglalkozasuként (1.003 f0), bolti eladoként (997 16) keriiltek be a regisztracioba. Ezekbdl a
munkakorokbol a belépok 26,6%-a keriilt ki. Mindharom foglalkozasu belépdk 1étszama
kisebb, mint a tavalyi esztend6ben. Az éves valtozasok adatai szerint, a legnagyobb 1étszamu
foglalkozasok vonatkozasaban a hegesztd, langvagd szakmaval rendelkezdk 1étszama és aranya
n6tt legnagyobb mértékben, de aranyait tekintve tobben keriiltek a nyilvantartasba
kereskedelmi tigyintézok, pultosok, vagyonorok, szakacsok, gyermekfeliigyelok, dajkak, egyéb
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takaritok és kisegit6k, kézi csomagolok, lakatosok, targoncavezetdk, tehergépkocsi-vezetok,
kamionsof6rok, rakodémunkasok, épiiletvillamossagi szerelk, villanyszerelok, konyhai
kisegitok. A festd és mazold munkakorbdl bekeriilok 1étszama nem valtozott.

0,8-26,8% kozotti ardnyban csokkent azon regisztralt allaskeresdk szdma, akik egyéb egyszerii
épitdipari foglalkozasuként, pénziigyi lgyintézoként, személygépkocsi-vezetéként, Dbolti
eladoként, intézményi takarité és kisegitoként, egyszerii ipari foglalkozasuként, altalanos irodai
adminisztratorként, pincérként, egyéb, msn. Sorolhatdé egyszerii szolgaltatasi és szallitasi
foglalkozasuként, anyaggazdalkodo, felvasarloként, egyszeri mezdgazdasagi
foglalkozasuként, mechanikaigép-osszeszereloként, ill. komiivesként dolgoztak.

A nyilvantartott allaskeres6k szama térségenként a kovetkezOképpen alakult:

Nyilvantartott allaskeres6k szama jarasonkeént (£5)
2024/2023
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Allaskeresok szaminak viltozisa Csongrad-Csanad virmegye Jfll‘{lsokat teki ntve 2024'ben SZGgEden,

jarasaiban 2024. évben

havonta atlagosan 1.883 {6 szerepelt a jarasi
nyilvantartasban, amely 122 fovel, 6,1%-kal
maradt el a 2023. éves létszamtol. 2024-ben
ebben a jarasban volt megfigyelhetd az
allaskeres6k szamanak legnagyobb mértéki
csokkenése. Az év elején még meghaladta a
kettdezer fot a regisztralt allaskeresOk szdma,
viszont a februari csucs (2.049 f6) utan
juniusig egyenletes csokkenés figyelhetd
meg. A félév végi 1.769 f0s évkozi minimum létszam utan oktdberig ismét emelkedett a
regisztraltak szama (1.890 f6), majd ezt kdvetéen decemberben elérte az évi legalacsonyabb
értéket (1.715 £6).

Ez az zar6 létszam 202 fovel alacsonyabb volt az egy évvel korabbinal. A varmegyében
regisztralt allaskeresok 37,0%-a ebben a térségben él.

Allaskeresik szimanak viltozisa Csongrad-Csanad virmegye
jarasaiban 2024. évben

Csongrad jarasban a bazisidoszakkal
osszevetve 4,5%-kal (17 f6vel) csokkent a
nyilvantartott allaskeresék szama 2024-ben.
Atlagosan havonta 367 f6 szerepelt a
regisztracidban. A januari 377 fos létszam
aprilisra elérte a legmagasabb értéket az
évben, amikor is 402 f6 szerepelt a csongradi
nyilvantartasban. Ezutan kisebb hullamzast
kovetében  egyenletesen  csokkent a
regisztraltak szama, mely decemberre elérte az éves minimum 1étszamot (319 £6), ami 16,5%-
kal (63 fovel) kedvezobb a 2023. évi zard adatnal.

ke s ik vilonten Coongrd Coanid virmense A hédmezdvasarhelyi jarasban a havi

Lo atlaglétszam 709 f6 lett 2024. évben, mely
3,1%-kal (21 fOvel) haladta meg a
bazisiddszak létszamat. A nyilvantartott
allaskeresdk januari 677 f0s létszama
emelkedett  majusig, elérve az  évi
legmagasabb  értéket (766 f0), majd
augusztusra ismét lecsokkent 677 fore a
szamuk. Szeptembertdl oktoberig tartd
emelkedést kovetden az év  végére a
regisztraltak havi létszama ismét csokkent, elérve az évben a legalacsonyabb, 671 f{0s
decemberi zarolétszamot, ami 4,5%-kal (29 fével) magasabb a 2023. évvégi adatnal. A
varmegyében regisztralt allaskeresdk 13,9%-a ebben a jarasban él.
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Allaskeresék slérmil.mk viltozisa Csongrad-Csanad varmegye Mak() térSégében 2024. évben havonta

drasaiban 2024. évben

atlagosan 774 f6 allaskeresd szerepelt a
nyilvantartasban, amely 3,4%-kal (27 f6vel)
marad el a 2023-as atlagszamtol. Az év elején,
a januari 834 f6s 1étszam a legmagasabb volt
ebben az évben, majd a februartol megindult
csokkenést kovetden majusban mar csak 739
fo szerepelt a nyilvantartasban, ami az év
legkedvez6bb havi létszamadata volt. A
kedvezd majusi adatot kovetdéen az évben
kétszer is megemelkedett a 1étszam 790 {0s szinthez kozelitve, de a varmegyei tendencianak
megfelelden a legkedvezoébb adat itt is a december végi lett. A 774 £6s zar6 érték 1,7%-kal (13
fovel) alacsonyabb az egy évvel korabbihoz képest. A varmegyében regisztralt allaskeresok
15,2%-a a makoi jarasban €l.

Szentes korzetében 2024-ben a havi
atlaglétszam 614 {6 lett, mely az egy évvel
koréabbival Osszehasonlitva 4,3%-0s
csokkenést mutat, ez 28 fovel Kkisebb
1étszamot jelent. A nyilvantartott allaskeresék
szama a januari 695 f0s érték utan februarban
elérte az évben a legmagasabb létszamot (724

Allaskeresok szamanak valtozasa Csongrad-Csanad virmegye
arasaiban 2024. évben

f6), majd az év tovabbi részében
tendenciaszerli csokkenés figyelhetd meg.
Juliusban és augusztusban egy ¢évkozi
mélypontot (556 ill. 555 £6) kdvetden az 6sz folyaman kissé emelkedtek a havi 1étszamok, de a
varmegyei tendencidhoz hasonldan a szentesi regisztracidban is a decemberi zar6 1étszam volt
a legalacsonyabb az esztend6ben. Az 507 {6s zar6 adat 154 fovel, 23,3%-kal kedvez6bb, mint
a 2023. év végi adat, ami a legnagyobb aranyu valtozas volt a decemberi mutatok koziil.

Alliskeressk szaménak véltozdsa Csongrad-Csandd virmegye A Kisteleki jérésban a nyilvéntartott

S allaskeresok havi atlaglétszama a targyévben
- hasonldan a tavalyi esztendd adatahoz - 310
f6 volt. A nyilvantartott allaskeresok szama a
januari 321 fordl juniusra 287 fore esett
vissza, ami a legalacsonyabb volt 2024. évi
havi 1étszamadatokat tekintve. A tendencia
hasonldé a tavalyi esztendOhdz, amikor is
szintén juniusban szerepelt a legkevesebb
allaskereso a Kisteleki nyilvantartasban.
December végére, hasonldoan a varmegye tobbi jardsdnak adataihoz, szintén csokkent a
regisztraltak 1étszama. Az év végi 298 fos adat minddssze egy fovel tér el az elézd év
zar6létszamtol.
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Allaskeresok szaménak viltozisa Csongrad-Csanad varmegye Mérahalom regisztréciéj éban havonta

jarasaiban 2024. évben

atlagosan 434 f6 szerepelt, ami 3,2%-kal (13
fovel), tobb az el6z6 évinél. 2024. januarban
452  allaskeres6  szerepelt a  jarés
nyilvantartasaban, ami 4prilisra 419 fore
csokkent. Az év masodik felében a morahalmi
jarasban a munkaerdpiaci helyzet a varmegyei
valtozasokhoz hasonloan alakult, azaz 6sszel
megemelkedett, majd december végére
lecsokkent a regisztraltak 1étszama. 2024-ben
az év végi zard adat 392 f6 volt, ami a legalacsonyabb havi 1étszam a jarasban. Ez a 1étszam 28
fovel (6,7%-kal) kevesebb, mint 2023. decemberében.

Az egyes jarasokban a regisztralt allaskeresOk havi létszamanak valtozasat, ill. az azokat
szemléltetd diagrammokat Osszehasonlitva lathatd, hogy a legnagyobb, a szegedi jaras
munkaerdpiaci helyzete, annak tendenciai milyen erdsen befolyasoljak a kisebb 1élekszamu,
szomszédos jarasok (Morahalom, Kistelek) munkaerdpiaci helyzetét, beleértve az allaskeresk
havi létszamanak valtozasait iS. A hddmezdvasarhelyi és a makoi munkaerdpiaci valtozasokban
valoszintileg erételjesebben hatnak a helyi foglalkoztatasi igények, tekintve, hogy ezekben a
jarasokban a regisztralt allaskeres6k szamanak valtozasa, ill. annak tendenciaja eltéréen alakult
az év soran. A jarasok grafikonjait nézve megfigyelhetd tovabba a szentesi és csongradi abrak
hasonlésaga is, vagyis a két jaras munkaerépiaci helyzete, annak valtozasai is nagyon
hasonldan alakultak az év soran, ami a két térség szoros munkaerdpiaci kapcsolatat mutatja.

3. A palyakezdo allaskeresdk jellemzoi

A palyakezd6 allaskeresok szama Csongrad-Csanad varmegyében 2024. évben a nyit6 169
for6l kétszeri hullamzast kovetéen a félév végére 174 fore emelkedett. Ez a 1étszam
szeptemberre még tovabb emelkedett (222 fére), ami a legmagasabb létszam volt az
esztendében. Az allaskeres6k varmegyei 1étszamanak valtozasat kovetve az év végi zard adat
volt a legkedvezdbb 2024-ben, amikor minddssze 141 f6 palyakezdé szerepelt a
regisztracioban. Ez a decemberi zardadat 16,6%-kal (28 fovel) kevesebb mint egy évvel ezelott.
A palyakezddk szama varmegyénkben soha nem volt ilyen alacsony, mint 2024 végén.
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Palyakezd6 allaskeresok szamanak alakulasa Csongrad-Csanad varmegyében (f6)
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2024-ben havonta atlagosan 192 palyakezdé szerepelt a regisztracioban. Az atlaglétszam 8,5
szazalékkal, 18 fovel maradt el az egy évvel korabbitdl. A palyakezddk 3,8%-os részaranya az
Osszes nyilvantartott allaskeresd kozott 0,2%-pontot esett vissza egy €v alatt.

A palyakezd6 noék havi atlagszama 2024-ben 108 {6, a férfiaké 84 f6 volt. Egy év alatt a nék
atlagos létszama 4%-kal (5 fovel), a férfiaké 13,7%-kal (13 fovel) csokkent. A palyakezdd
fiatalok kozott a férfiak atlagszama 24 fovel kevesebb a ndk 1étszamaval Gsszevetve. A ndk
aranya az elmult évhez képest ebben az évben is emelkedett, 53,7%-r6l 56,4%-ra.

Korcsoportokat tekintve a husz évesek és annal fiatalabbak a palyakezdok 47,8 szazalékat
teszik ki, ez 1étszamban 92 f6t jelent. Az el6z6 évhez képest 2024-ben a 20 évesek ill. az alattiak
aranya 3,9%-kal csokkent.

A palyakezdok 49,6%-a a 21-25 év kdzotti korosztalyba tartozik (95 £6), ennek a korcsoportnak
a létszama hasonlo a 2023. évi atlaghoz, minddsszesen 2 fovel lettek tobben egy év alatt.

A 25 évesnél idésebbek szama havonta atlagosan 6 f6 volt a varmegyében, ez 3%-0S
részaranynak felelt meg.

A vizsgalt évben a palyakezdok 20,3%-a (39 f6) legfeljebb altalanos iskolai végzettséggel
rendelkezett. A szakmunkasképzot, szakiskolat elvégzok aranyszama 12,1% (23 f6), a
szakkozépiskolat befejezoké 26,9% (52 £6). Technikumot végzett a palyakezdok 9,0%-a (17
6), gimnaziumban érettségizett 19,2%-uk, ez 37 fot jelentett havi atlagban. A palyakezddk
kozott a diplomaval rendelkezOk szdma atlagosan 24 10, az érintettek 12,5 szdzaléka.
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Palyakezdok atlagszama, aranya iskolai végzettség szerint
2024. év

§ iltalamnosnal
kevesebh; 4 {6; 2%

Fiiskola, egyetem ;

24 fo; 13% Altalinos iskola;

35 fo; 18%

Gimnazium;
37 fo; 19%
Szakmunk:isképzo;
23 £6; 12%

Technikam;
17 f6; 9%

Szakkizépiskola;
52 f6; 27%

Egy év alatt az altalanos iskolat elvégzok szama 7 fovel (15,6%-kal), a szakmunkasképzo
végzettséggel rendelkezd fiataloké harom fovel lett kevesebb. Az érettségizett fiatalok szama
11,4%-kal, 13 fével csokkent. A palyakezddk kozott a diplomasok szama harom fovel nott egy
¢év alatt. Havi atlagszamokat tekintve az altaldnos iskolat be nem fejez6 palyakezdd allaskeresdk
atlagos létszama az el6z0 évi egy f0rdl négy fore emelkedett a varmegyében.

A regisztracioba bekeriilo palyakezdék szama 2024-ben Osszességében 761 f6 volt.
Osszehasonlitva az egy évvel korabbi 1étszammal, 12 f&vel, 1,6%-kal kevesebb fiatal keriilt a
vizsgalt évben a rendszeriinkbe. A nyilvantartasba elsé alkalommal, Gjonnan bekeriild
palyakezd6k szama 2024-ben 397 f6 volt, mely 40 fével, 11,2%-kal tobb a 2023. évi
bearamléasnal.

Jarasi adatokat tekintve a palyakezd6k havi atlaglétszama Szegeden 56 f6 volt, ebben a
térségben keriilt regisztralasra a varmegyei palyakezd6 allaskeres6k 29,4 szazaléka. Makoén a
palyakezdok létszama havi atlagban 30 {6, Szentesen 27 6, HodmezOvasarhelyen és
Csongradon 24-24, Kisteleken és Morahalmon pedig 15-16 {6 volt.

A palyakezdok atlagszamanak és aranyainak valtozasait tekintve megfigyelhetd, hogy a
legnagyobb csokkenés a szegedi jarasban tortént, az el6z6 esztend6 atlaglétszamahoz képest 20
fovel (25,7%-kal) lett kevesebb a szamuk. Az aranyokat tekintve Moérahalmon 32,9%-kal nétt
a palyakezddk atlaglétszama, azonban ez minddssze 4 fos valtozast jelent. A tobbi jaras
esetében nagyobb volumenti valtozas nem figyelhetd meg.

A palyakezdok aranya az allaskeresdk kozott - az el6z6 esztend6hoz hasonloan - Csongradon
volt a legmagasabb 6,5%-kal, ami 0,9 szazalékpontos novekedést jelent.

A palyakezdd allaskeresOk részaranya Szegeden lett a legalacsonyabb (3,0%), a tobbi jarasban
aranyuk 3,3-4,9% kozott alakult.
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A palyakezdé allaskeresoliszama és ardinya az Gsszes regisztralt Allaskeres kozott
2024, év |
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4. A munkanélkiili ellatasi rendszer jellemz6i

Csongrad-Csanad varmegyében, 2024-ben havonta atlagosan 1.593 f6 részesiilt allaskeresési
jaradékban. Ez 51 fovel, 3,1%-kal kevesebb az el6z6 évi, jaradékban részesiilok havi
atlagszamanal, ami aranyos az allaskeresdk havi atlagos 1étszdmanak csdkkenésével (3,0%).
Az Allaskeresési jaradékban részesiilok januari 1étszama 1.582 f6 volt, mely marcius végére
1.714 fore nétt, a félév végére pedig 1.497 fére csokkent. Az allaskeres6k havi 1étszamanak
tendencidihoz igazodva az allaskeresési jaradékra jogosultak 1étszdma decemberben volt a
legalacsonyabb, minddssze 1.432 {6, mely 1étszam 181 fével, 11,2%-kal maradt el a 2023. év
végi adatoktol.

2024. évben a nyilvantartasba belépdk kozott osszességében 7.129 £6 (56,1%) volt jaradékra
jogosult, szamuk 523 fével, 6,8%-kal maradt el az el6z6 évi adattol.

A varmegyében allaskeresési segélyt 1.368 f6 kapott havi atlagban, mely szinte azonos az
el6z0 évi atlaglétszammal, minddssze 7 fével haladta meg azt.

Rendszeres szocialis segélyben, illetve foglalkoztatast helyettesité tamogatasban havonta
atlagosan 305-en részesiiltek a varmegyében 2024-ben. Szamuk egy év alatt kis mértékben
valtozott, 33 fovel, 9,6%-kal szerepeltek kevesebben a nyilvantartasban.

Az ellatottak, tamogatottak, illetve segélyesek szama Gsszesen, havi atlagban 3.266 6, ami
77 fovel (2,3%-kal) kevesebb az el6z6 évi 1étszamhoz képest, aranyuk az allaskeresék kozott
Osszesen 64,1%, mely 0,7%-ponttal emelkedett egy év alatt. 2024. év elsd honapjaban az
allaskeres6k 61,1%-a, a félév végén 64,2%-a, decemberben 65,7%-uk részesiilt valamilyen
ellatasban.
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A nyilvantartott allaskeresdk sziminak alakulisa ellatasi formanként
Csongrad-Csaniad virmegye 2024-ben (fd)
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Havonta atlagosan 1.825 f6 (35,9%) semmiféle ellatast nem kapott, szamuk 82 f6vel (4,3%-
kal) csokkent egy év alatt.
A szegedi jarasban a nyilvantartott allaskeresék 74,6%-a, a hddmezd6vasarhelyiben 67,5%-a,
részesiilt havi atlagban valamilyen juttatasban, a varmegyében ezek a legmagasabb
részaranyok. Az ellatasban érintettek aranya Szentesen a legalacsonyabb, 51,3%-os arannyal, a
tobbi térségben a juttatasban részesiilok aranya 56,6%-65,6 kozott mozgott.
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Az allaskeresési jaradék havi atlagos sszege 2024. oktobert6l meghaladta a 200 ezer forintot,
éves szinten az atlag 192.421,- Ft volt, mely 15,4%-o0s (25.687,- Ft-0s) emelkedést mutat egy
¢év alatt.

5. A munkaerd iranti igények alakulasa

2024. évben a munkaltatok altal bejelentett Gj allasok szama Csongrad-Csanad varmegyében
12.362 db volt, mely az egy évvel korabbit 739 allassal, 6,4%-kal haladja meg. Az év elején a
nyilvantartadsunkban 1évd 1.032 allashellyel egyiitt a rendelkezésre allo allashelyek szama
osszesen mintegy 13,4 ezer lett (13.394 db).

Az ) munkaerdigények szama marciusban volt a legtobb (2.323 db), januarban a legkevesebb
(397 db).

A targyévi rendelkezésre allo 13,4 ezer allas 50,1%-a (6.711 db) altalanos, nem tamogatott
allasbejelentés, 49,9 szazaléka (6.683 db) tamogatott munkaerdigény. Az altalanos
munkaerdigény bejelentések szama 805 darabbal, 13,6%-kal haladja meg az el6z6 évi értéket,
a tamogatottaké viszont 713, allasajanlattal (9,6%-kal) maradt el az egy évvel korabbitol.

A targyévben ujonnan bejelentett munkaeréigények 30,4%-a, 3.762 bejelentés a
kozigazgatasi agazatbol érkezett (kdzfoglalkoztatas is), mely a 2023-as igények szamatol 5,7%-
kal (228 db) maradt el. Az ipar teriiletérdl (beleértve az épitdipart is) keriilt a rendszeriinkbe az
allasok 18,5%-a, mely 2.293 allasbejelentést jelentett.

Az el6z6 évhez viszonyitva 2024. évben a mezdgazdasag teriiletérdl beérkezd allasok szama
emelkedett a legnagyobb mértékben 424 1j allaslehet6séggel (56,4%-kal), de az épitbipari
munkaerdigények szama is jelentésen 45,3%-kal (312 db) emelkedett. A kereskedelmi
agazatbol érkez6 munkaerdigények szama is emelkedett 2024-ben 19,4%-kal (199 db). A
feldolgozoiparbol szarmazdé munkaerdigények szama alig valtozott, minddssze 5-tel lett tobb
az Uj allaslehetdség. 2024-ben a szallashely-szolgaltatds, vendéglatds munkaerdigénye 702 fore
sz6lt, ami 6,0%-0s (45 {6s) visszaesést jelent ebben az agazatban.

A targyévben bejelentett allasok 71,5%-4hoz legfeljebb altalanos iskolai, 16,7%-ahoz
szakmunkas végzettség volt sziikséges. Az érettségihez kotott allasbejelentések részaranya
9,5%. Az 0sszes munkaerdigény 2,3%-ahoz volt elvarés a fels6foku végzettség.
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2024. ev
Nyitonapi iires | Uj bejelentett | Rendelkezésre | Megszint | Zarénapi iires
Csongrad-Csanad virmegye allashelyek allashelyek |allo allashelyek | dllashelvek | allashelyek

szdma szama szama szdma szdma
A Mezogardasdg, erdogazdilkodds, haliszat 133 1176 1309 -1 044 265
B Banvaszat, kifejtes 1 1] 7 -4 3
C Feldolgozoipar 49 1192 1541 -1 325 116
D Villamosenergia-, gaz-, gozellitds,
Jégkondicionilis 0 36 36 -3 o
E Vizellitas; szennyviz gyijtéss, kezelése,
ladékzazdilieods 13 74 87 -19 8
F Epitdipar 19 1001 1020 -931 39
G Kereskedelem, gépjarmijavitds 153 1224 1377 -1159 218
H Szillitss, ralitarozas M g M3 -179 64
I Szillishely-szolgdltatds, vendsglitds 49 Toz 751 -708 43
T Informscit, kommunilcicio 2 m 1] -64 9
K Penziigyi, biztositasi tevekenyseg 2 65 a7 -56 11
L Ingatlanfigyletek 4 243 47 -1 13
M Szakmai, tudomanyos, miszaki tevekenyseg 9 258 167 -251 16
N .?Ldﬂnm.sztmhv es szolgdltatast tamogato 51 670 71 288 133
tevélenység
0O Kozigazgatis, védelem; kitelezo . .
tireadalombiztasitis 180 3762 Joq2 -3 703 239
P Oktatas 73 219 32 -194 8
Q Humin-zgészségiigyi, szocidlis ellitds 44 464 508 -455 53
R Mivészet, szdraloztatds, szabad idd 13 546 550 -556 3
8-T -U Egyeb 3 1M 37 -116 11
Osszesen 1032 12 362 13 394 -12 042 1352
Timogatott 126 6 456 6683 -6 410 273
Nem timogatott 806 5906 6711 -5632 1079
Osszesen 1032 12 362 13394 -12042 1352
Szeged 488 5758 6136 -5 554 682
Csongrad 15 619 635 -598 7
Héodmezdvazdrhely 74 1176 1152 -1171 §1
Mako 54 1551 1608 -1 528 80
Szentes 231 1045 1278 -1 099 179
Kistelek 110 1145 1257 -1104 153
Maorahalom a0 1068 1128 -938 140
Osszesen 1032 12 362 13 394 -12 042 1352

A munkaerdigény bejelentések jarasonkénti 6sszehasonlitasaban, az allaslehetoségek 46,6%-a
(5.758 db) szegedi, 12,5%-a (1.551 db) makoi, 9,5-9,3%-a (1.176 és 1.145 db)
hodmezovasarhelyi és Kisteleki, 8,6-8,5%-a moérahalmi és szentesi, 5,0%-a pedig csongradi
volt.

Az el6z06 évhez képest az uj munkaerdigények szama Szegeden 551 allaslehetéséggel (10,6%-
kal), Morahalmon és Szentesen 210-204-gyel (24,5 ill. 24,3%-kal), Kisteleken 85-tel nétt.
Csongradon a bejelentett igények szama hasonldéan alakult, mint 2023-ban, 27-tel tobb
munkaerdigény érkezett. Hodmezdvasarhelyen is kisebb mértékai volt a valtozas, itt 48-cal
kevesebb allashelyre kerestek munkavallalokat. A bejelentett allashelyek szamat tekintve
Makoén figyelhetd meg a legnagyobb csokkenés, ahol 290-nel (15,8%-kal) kevesebb
munkaerdigényt nyujtottak be a munkaltatok a tdrgyévben az el6z6 évhez képest.

(A varmegyében az orszagos kozfoglalkoztatasi munkaerdigényeket a szegedi jaras timogatott
allashelyei tartalmazzak.)
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Bejelentett allashelyek szama 2024. évben

Morahalom [JESH 517 | mTimogatott ~1Nem tam ogatott

Kistelek Bl 7ss |

Szentes 4s2 |

Mako [EECIIN 35 |

Hodmezovasirhely |G 479 |
| | | | | | |

Csongrad msi

o T —

A nem tamogatott allashelyek szama Szegeden 2024-ben 3.098 db (52,5%), Kisteleken 788
db (13,3%), Morahalmon 517 db (8,8%), Hodmez6vasarhelyen 479 db (8,1%), Szentesen 452
db (7,7%), Makon 389 db (6,6%) volt, Csongradon pedig 183 (3,1%) altalanos munkaeréigény
bejelentés tortént.

Az tjonnan bejelentett tamogatott allashelyek kozott a kozfoglalkoztatds keretében
benytjtott munkaerdigény szama 3.762 db volt, mely 58,3%-os részaranyt jelent (2023-ban
56,3% volt).

2024-ben, Csongrad-Csanad varmegyében az 0j munkaerdigények 16,6%-a, 2.056 db egyéb
mns. egyszerl szolgaltatasi, 12,8%-a, 1.581 db egyszerii épitdipari foglalkozasu, 11,5%-a,
1.417 db egyszerli mezégazdasagi foglalkozast munkakorben érkezett.

Az el6z6 évihez képest 142,0%-kal (115 fével) tobb kdmiivesre, 115,9%-kal (547 fével) tobb
egyszerl ipari foglalkozastra, 89,2%-kal (33 fovel) tobb pincérre, 44,2%-kal (434 fovel) tobb
egyszerli mezdgazdasagi foglalkozastra volt igénylik a munkaltatoknak.

Eves szinten az Osszesen 50 fot meghaladé munkaerdigények alapjan a munkéltatoknak
kevesebb egyéb, mashova nem sorolhato egyszerii szolgaltatasi és szallitasi foglalkozasura (72
fovel), egyszerti erdészeti, vadaszati és halaszati foglalkozasura (65 fovel), hivatalsegéd,
kézbesitore (43 fovel), egyéb ligyintézére (42 fovel), intézményi takaritd és kisegitore (36
fovel), pultosra (32 fovel) volt sziikségiik tobbek kozott.

27



Eves szinten 50 fit meghaladd
1ij bejelentett dllishelyek szima foglalkozisonlént

Csongrad-Csanad

2024. év rarmegye
Osszesen - 12362 |.!| 100,09~
92?9_E,g3_reb, mashcfva} niem sorolhatd egvszerl szolgaltatasi és 2056 16,6%
szallitasi foglalkozasi
0329 Egyéb egyszer épitdipan foglalkozasa 1581 12,3%%
9331 Egvszeril mezdgazdasagi foglalkozasn 1417 11,5%%
9310 Egyszeril ipari foglalkozasn 1019 8,204
0119 Egyéb takarito és kisegitd 758 6,1%%
9112 Intézményi takaritd és kisegitd 356 2,99
4112 Altalanos irodai adminisztrator 318 2,6%
9236 Konvhai kisegitd 299 24%
9223 Rakodomunkas 238 1,924
5113 Bolti elada 229 1,994
3417 Teherzépkocsi-vezetd. kamionsofar 228 1.8%0
7311 Komives 196 1,6%%
9223 Kén csomagold 176 1,4%0
5134 Szakacs 154 1,294
3010 Egyéb igyintézd 125 1,024
5133 Pultos 123 1.0%%
0224 Pultfeltdltd, arufeltslts 121 1,0%%9
3513 Szocidlis gondozd, szakgondozd 102 0,8%0
9233 Hivatalsegéd, kézbesito 82 0,7%49
7524 Epiiletvillamossagi szereld, villanyszereld 79 0.6%0
9332 Egyszeni erdészeti, vadaszati és halaszati foglalkozasn 79 0.6%0
1915 Kéménysepro, épiiletszerkezet-tisztito 78 0.6%0
3132 Pincér 70 0,6%
7321 Lakatos 70 0,6%
9212 Hulladékosztalyozo 62 0,5%
0211 Szemétzyiijtd. utcaseprd 54 0.4%
E_\IQO Egyéb, mashova nem sorolhato feldolgozoipan gép 51 0.4%
kezeldje
6. Kozfoglalkoztatasban résztvevok szamanak alakulasa
2023. év 2024 év Valtozas
et | oot | | oot | Oveomen | B | | i | Omssesen | || i | Osszeen
itlagszima mintaprogram program program
Szeged jaras 179 79 2 261 166 71 5 242 -7,0% -10,9% 104,1% -7,200
Csongrad jards 33 23 69 124 35 21 64 120 730 -6,900 7,204 -34%
Hodmezovasarhely jaras 107 85 56 249 112 83 53 248 44% 33% 59% -0,500
Maké jaris 118 41 417 575 a9 31 393 523 -158% 24,7% 5,6% -9,1%%
Szentes jaras 43 34 100 183 43 32 97 173 0,9% -58% 81% -5,600
Kistelek jaras 36 8 % 140 31 7 84 123 -13 4% -171% -11,8% -12,500
Morahalom jaras 52 15 102 172 4 16 93 153 -14,1%0 -15,300 -8,800 -11,1%0
c“:[rit:;:néd 568 289 848 1704 532 260 790 1581 -6,30 -10,1%0 -6,9% -7,200

Csongrad-Csanad varmegyében a kozfoglalkoztatasban résztvevék havi atlagszama 2024-
ben 1.581 fore, 7,2%-kal (123 fovel) esett vissza. 2018-ban még t6bb mint négyezer, 2020-ban
2.573 16 volt az atlaglétszam.
2024-ben a jarasi startmunka mintaprogramokban havonta atlagosan 790 f6 vett részt,
koziiliik 393-an (75,2%) a makoi jaras telepiilésein. E programban érintettek szama az atlagnal
6,9%-kal (58 fovel) lett kevesebb egy év alatt.
A hosszabb idétartamu kozfoglalkoztatasban érintettek havi atlagszama 532 f6 volt a
varmegyében, mely 6,3%-kal (36 fovel) csokkent az el6z6 évhez képest. Az ebben a
programban résztvevok koziil 166-an (68,8%) a szegedi jarasban élnek.
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Az orszagos kozfoglalkoztatasi programban résztvevok atlagos szama a 2023. évi 289 f6rdl
260 fore esett vissza, ez 10,1%-o0s mértékii csokkenést jelent, ami a legnagyobb a harom
kozfoglalkoztatasi program koziil. Hodmezovasarhelyen a legkisebb mértékben (3,3%-kal),
Szentes és Csongrad jarasban 5,8-6,9%-kal, Szegeden 10,9%-kal, Moérahalom és Kistelek
térségében 15,3-17,1%-kal, a makoéi jarasban pedig 24,7%-kal lett kevesebb a havi
atlaglétszam.

2024-ben a kozfoglalkoztatasban résztvevok havi atlagszdma a makoéi jarasban volt a
legmagasabb, 523 fével, ami 9,1%-os (52 f6s) csokkenést jelent.

A legnagyobb valtozas a kisteleki és a morahalmi jarasban tortént egy év alatt, ahol is a
kiilonboz6 kozfoglalkoztatasi programokban résztvevok atlagos létszama 12,5-11,1%-kal (18
ill. 19 fovel) lett kevesebb. Szegeden, a csokkenés mértéke 7,2% (19 £0) , a szentesi és csongradi
jarasban 5,6-3,4% (10 ill. 4 £6). A legkissebb eltérés Hédmezdvasarhelyen volt, ahol szinte
azonos az érték, mindossze 1 fovel csokkent az atlaglétszam egy év alatt.

A kozfoglalkoztatasi programokba bekeriilok szama 2024-ben a varmegyében egy év alatt
jelentdsen, 20,9%-kal esett vissza (2.223 6 lett), mely 1étszam az el6z6 évit6l 587 fével maradt
el.

A kozfoglalkoztatottak nemek szerinti megoszlasa szerint Csongrad-Csanad varmegyében a
nbk aranya 2024-ben havi atlagban 61,1%-0s lett, a nék havi atlagszama 966 f6, a férfiaké
615 f6 lett. Jarasi adatok szerint a n6k aranya havi atlagban a csongradi regisztraciéban volt a
legmagasabb 66,1%-kal, legalacsonyabb pedig a szegediben 55,3%-kal.

Korcsoportos bontas szerint Csongrad-Csanad varmegyében a kdzfoglalkoztatottak 5,5%-a 25
éves vagy annal fiatalabb (86 f6), 52,8%-a 26-50 év kozotti (835 £6), 41,7%-a (660 f6) 50 év
feletti. Ezek az aranyok szinte azonosak az el6z6 éviekkel, az eltérés minddssze -0,4-0,9%. Az
atlaglétszam tekintetében a 26-50 év kozottiek 1étszama 74 fovel, az 50 év felettieké pedig 58
fovel lett alacsonyabb.

Iskolai végzettséget tekintve, 2024-ben a kozfoglalkoztatasban érintettek koziil legtobben
(45,1%-uk) altalanos iskolai végzettséggel rendelkeztek, szamuk havonta atlagosan 713 6 volt.
A szakmunkdasképzOt, szakiskolat befejezOk atlagszama 420 6 (26,5%). Szakkozépiskolat,
szakgimnaziumot 186-an, technikumot 28-en végeztek, a gimnaziumi érettségivel rendelkezék
szama havi atlagban 100 6, a diplomdsok szdma 37 {6 volt, koziilik 20 {6 a szegedi jarasban
él.

A varmegyei adatok szerint 97 f6 az altalanos iskolat sem fejezte be, ez az Osszes
kozfoglalkoztatott 6,2%-at jelenti. Az el6z6 évhez képest a kozfoglalkoztatottak iskolai
végzettség szerinti megoszlasa nagysagrendileg nem valtozott, a valtozas mértéke 0,0-0,3%
kozott mozgott.

A kozfoglalkoztatottak allomanycsoport szerinti osszetételében 81,5%-a (1.289 £0)
szakképesités nélkiili, 12,2% (194 f6) szakképesitett nem munkavezetd kategoriaba tartozott
2024-ben. Munkavezetéként szakképesités nélkiil 69 6, szakképesitéssel 29 f6 az atlagos
1étszam a varmegyében.
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Hodmezs-

Résztvevik havi :il‘lagﬁrs letszama 2024-ban Szegech Cscmgada B | S;_:elmltesi Kjlsltellek:i I\-Im Osszesen
(fd) jirds jards T jirds jards jérds
jdrds

No 134 19 160 326 93 70 39 966
Férfi 108 41 38 197 75 44 63 615
Nem 142 120 248 523 173 123 153 1581
15 év és alatta 3 3 17 28 11 3 11 36
26-30 &v 128 61 131 287 36 3 68 335
30 év felett 105 31 99 208 76 47 74 660
AFSZ korcsoport 142 120 248 523 173 123 153 1581
dltalanes iskolai végzettség nelliili 9 14 14 36 3 10 9 97
dltalines iskola 82 46 108 261 91 33 71 713
szakmunkisképzo 38 29 39 117 42 27 32 344
szakiskola 13 6 9 27 10 3 3 76
szakkdzépiskola 43 15 28 43 14 16 19 184
szakgimndzinm 1 ] 0 1 0 0 ] 2
technikum 3 1 ] 3 4 1 ] 18
gimnizium 28 ] 17 24 ] 9 7 100
Felsdfolol 20 1 7 7 1 1 2 37
Iskolai végzettség 242 120 248 523 173 123 153 1581
Munkavezetd - Szaklépesités nélkiili b 7 3 26 3 12 7 69
Munkavezetd - Szakképesitett ] 1 3 17 ] 1 2 29
Nem munkavezetd - Szakhképesités nélliili 177 103 197 433 142 102 131 1289
Nem munkavezetd - Szaklepesitatt 60 g 43 46 16 g 12 194
Besorolas 42 120 248 523 173 123 153 1581

Foglalkozasonként tekintve a kdzfoglalkoztatotti érintett 1étszamot, legtobben mns. egyszeri
szolgaltatasi és szallitasi foglalkozastak, 6k tovabbra is a kozfoglalkoztatottak 44,1%-at teszik
ki.

A tiz legnagyobb létszamot érintd foglalkozas a kovetkezo:

2024, ev
Hodmezo- . .
Rézztvevik havi atlagos letzzama Sregedijirds |Csongradi jards| wvisdrhelwi Wakdd jards | Szentesi jards | Kistelsld jards M?:i.‘:hu Ozazezen
jards

8239 - Ezveb, mashova nem sorolhato sgyszers -
szolziltatisi ds szillitisi foslalicoziss 33 2 8 314 %8 & 33 Lo
5331 - Egvszeri mezoegazdasizi foglalkozisi 2 g 28 104 7 21 43 213
5119 - Egvéb takaritd & kisegitd 36 4 63 6 7 4 3 148
5329 - Egvéb egyazert épitdipari foglallozisi 23 13 16 15 23 ] ] 106
5112 - Intézményi takaritd és kisegitd 23 8 20 7 1 4 6 68
3910 - Egvéb devintézd 17 1 3 10 2 1 2 37
4112 - Altalinos irodai adminisztritor 12 2 14 4 2 o 2 35
3190 - Ezvéb miszali foglallcozisi 1 0 0 27 0 o 0 27
5211 - Szemétewijto, vteaseprd 22 0 0 0 0 o 0 22
3161 - Munka- &5 termelésszervesd 0 0 1 0 7 12 1 21

A legnagyobb létszamu foglalkozasok sorrendje teljesen azonos az el6z6 évivel, ami szintén
azt mutatja, hogy a kozfoglalkoztatasban éves szinten ugyan tortént 7,2%-os atlaglétszam-
csokkenés, azonban az egyes programokban résztvevd kozfoglalkoztatottak osszetételét, jarasi
adatait tekintve jelentds valtozas az elmult évhez képest nem tortént.
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